Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН
председателя администрации

«05» сентября 2022года                    с.Шеми				            № 41

     О проведении Всероссийского субботника «Вода России»

 На основании призыва Министерства лесного хозяйства и природопользования РТ о принятии во всероссийской акции «Вода России» в Республике Тыва, а также исполнения федерального проекта «Сохранения водных объектов» национального проекта «Экология», администрация  сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1.Провести субботника «Вода России» на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна 16 сентября 2022г
2. Утвердить
- план мероприятий по проведению Всероссийского субботника «Вода России» в сельском поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна
3. Ответственным исполнителям плана мерприятий предоставить информацию об итогах субботника с предоставлением фотоотчета до 17 сентября 2022 года, а также при размещении информации о проведенных субботниках использовать единый хэштэг #АкцияВодаРоссии# ВодаРоссии #БерегДобрыхДел #МинприродыРоссии;
4. Руководителям организаций обеспечить активное участие своих сотрудников и подведомственных учреждений в экологическом субботнике;
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике сельского поселения сумон Шеминский Ховалыг Ш.Г.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                           Ч.С. Куулар
     исп. Монгул-оол О.А. тел. 9835169065

  Утверждено распоряжением
председателя администрации
сумона Шеминский
 Дзун-Хемчикского кожууна
№ 41 от 05.09.2022 № 41

План мероприятий по весенней посадке саженцев и уборки закрепленных территорий на 2022 год
	№ п/п
	Наименований организаций и учреждений
	Закрепленные участки
	Ответственные лица
	сроки

	1
	Администрация сельского поселения
	Вокруг администрации, сзади магазин «Северянка» и речка около дома Борбак-Арыг дом 16а
	Куулар Ч.С.
Ховалыг Ш.Г.

16.09.2022г

	2
	МБОУ Шеминская СОШ
	Вокруг школы, от стадиона до субургана
	Куулар С.С.
Кара-Сал Б.Э.

	3
	ФАП
	Вокруг ФАП и речка окола «Ногаан Театр»
	Даваа О.Б. Монгуш О.С.

	4
	КДЦ СДК им. «Анатолия Монгуш»
	Вокруг СДК и речка сзади я/с «Чечек» на Ленина 34
	Куулар А.К. Монгуш Ч.А.

	5
	МБДОУ я/с «Чечек» (большая) на Ленина дом 34
	Вокруг садика и речка сзади  я/с «Чечек» на Ленина 34 в месте СДК
	Кара-Сал М.М.  Куулар Э.Г.

	6
	МБДОУ я/с «Чечек» (маленькая) на Заречная дом 1
	Вокруг садика и речка перед садиком
	Кара-Сал М.М.  Куулар Э.Г

	7
	Отделение Почта
	Вокруг почты
	Ховалыг А.Д

	8
	На территории сельского поселения
	Провести субботник в загрязненных участках на территории сумона с привлечением граждан
	Куулар Ч.С. Ховалыг Ш.Г.
	16.09.2022г

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf